
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: ZANOLETTI ELISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 COMUNE DI DRUOGNO 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 Piazza Municipio, 3 – 28853 Druogno 
 Tel: 0324/93071 – Fax: 0324/93272 

 
 
 

Copia Albo 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
del  SERVIZI GENERALI 

n. 3 del 02/01/2018 
 
 
 
 
OGGETTO: 
CONVENZIONE DI PERCORSI DI ATTIVAZIONE SOCIALE SOSTENIBILE A SUPPORTO 
DELLE FASCE DEBOLI ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA           

 
 
 
 
L’anno duemiladiciotto del mese di  gennaio del giorno due nel proprio ufficio,  
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI GENERALI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: ZANOLETTI ELISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 3 del 2 gennaio 2018 
 

Oggetto: Convenzione di percorsi di attivazione sociale sostenibile a supporto delle fasce 
deboli anno 2018 – Impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Nominato con Decreto del Sindaco n. 3 del 14 giugno 2017, ai sensi degli art. 50, comma 
10 e artt. 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; art. 53, comma 23, della 
legge 23 dicembre 2000, n. 388; art. 16, comma 17 lettera a) del decreto legge 13 agosto 
2011, convertito nella legge 14 settembre 2011, n. 148; 
 

Visto l’art. 107, comma 3, lettera d) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che affida ai 
Responsabili dei Servizi tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa; 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 22 dicembre 2017; 
 

Ritenuto di procedere agli adempienti connessi e successivi alla predetta deliberazione, con 
i conseguenti impegni di spesa; 
 

Viste le convenzioni di percorsi di attivazione sociale sostenibile a supporto delle fasce 
deboli (P.A.S.S.), nonché i singoli progetti individuali; 
 

Considerato che, per ciascuna convenzione, si procede ad individuare un contributo mensile 
a titolo di sussidio di natura economica, pari, complessivamente, ad Euro 1.622,00 e che, 
pertanto, per il periodo oggetto della convenzione ovvero dal 01.01.2018 al 31.12.2018, la 
somma da impegnare, complessivamente è pari ad Euro 19.464,00, rimanendo a carico del 
soggetto attuatore i costi per l’assolvimento degli oneri assistenziali e per la copertura 
assicurativa per responsabilità civile; 
 

Considerato, altresì, che, per ciascun progetto, verrà individuato un tutor, compatibilmente al 
contenuto del progetto; 
 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 29 novembre 2017, con il quale è stato disposto 
il differimento dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l'approvazione del 
Bilancio di Previsione 2018/2020 da parte degli enti locali e pertanto è autorizzato l’esercizio 
provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, e dato atto che il Bilancio di 
Previsione 2018/2020 non è ancora stato approvato; 
 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 
del 06.04.2016; 
 

Dato il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis, art.151 
e art 153, comma 5 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario e che viene allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare le somme derivanti dal presente provvedimento nel bilancio corrente in corso 
di predisposizione nel seguente modo: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: ZANOLETTI ELISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

IMPORTO 
 

 
CAPITOLO 

 
MISSIONE 

 
PROGRAMMA 

 
MACROAGGREGATO 

 
IV LIVELLO 

PIANO FINANZIARIO 

19.464,00 1906 12 02 104 U.1.04.02.05.000 
 

Di provvedere alla liquidazione della somma mensilmente maturata al Consorzio 
Intercomunale dei Servizi Sociali (C.I.S.S. – OSSOLA) con sede in Domodossola, Via 
Mizzoccola n. 28, Cod. Fisc. 01606830030 senza adozioni di ulteriore provvedimenti. 
 

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza.  
 

Di procedere alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nella sezione 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: ZANOLETTI ELISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to:ZANOLETTI Marco 
 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis, 151 e 
153, comma 5 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 del presente atto. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:ALLESINA  Mirella 
 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 del 
presente atto. 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to:ZANOLETTI Marco 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       Reg. Pubbl. 
 
Certifico io, Segretario Comunale, previa dichiarazione del Messo che copia del presente 
verbale viene pubblicata a partire dal giorno 20/03/2018 all’Albo pretorio ove vi rimarrà 
fino al giorno 05/04/2018 ai sensi dell’art 124 c. 1 del D. Lgs. 267/2000. 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to: MARINO Dr.ssa Paola 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________  

Il Segretario Comunale 
MARINO Dr.ssa Paola 


